
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA | EM 01 DE OUTUBRO DE 2019 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 21/2019 
 

Dispõe sobre a divulgação da 

segunda lista de convocação 

dos  componentes da Mesa  

Apuradora de Votos do 

Segundo Processo de Escolha 

em Data Unificada Para 

Membros do Conselho Tutelar 

2020/2024. 

 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADOS 

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR do 

Município de Arara – PB no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas na Lei Municipal nº 048 de 15 

de maio de 2015, reconhecendo a importância dos 

novos eleitores votarem no Segundo Processo de 

Escolha Eleitoral Unificada Para Membros do 

Conselho Tutelar 2020/2024, obedecendo a 

Resolução 01/2019. 

RESOLVE: 

1º-  DIVULGAR  segunda lista dos convocados que 

irão  fazer parte da mesa apuradora de votos no 

Segundo Processo de Escolha Eleitoral Unificada 

Para Membros do Conselho Tutelar 2020/2024, 

2º - Os convocados para mesa apuradora deveram 

comparecem as sessões de votações localizadas 

na Escola Estadual de Ensino Fundamental – 

Anésio Deodônio Moreno, Localizada á Rua 

Hermes Lira S/n no centro da Cidade de Arara no 

dia 06 de outubro do corrente ano, horário das 

18:00hs.  

Lucenildo Amaro Freire Pinto 

Maria das Graças Vicente dos Santos 

Alex Francisco da Silva Eleutério 

 

                          Esta resolução entra em vigor 

na data de sua publicação. 

                 Arara/PB,  01 de Outubro  de 2019. 

 

                  Comissão Especial Eleitoral – CEE - 

 

Manoel Francisco dos Santos Neto – Presidente 

Maria Raiane Silvino Bezerra – Membro 

Wellington de Sousa Pereira – Membro 

Francinalva de Andrade Barbosa – Membro 

Wagner Bezerra Xavier – Membro 

Lucas Ademar Arruda Fernandes de Lima – 

Membro 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

